Pauschalforderung Landesorganisationen NRW 2024

ADHS Deutschland e.V. - LV NRW

SeHT - Teilleistungsschwache NRW e.V.
AIDS Hilfe NRW

Alzheimer Gesellschaft NRW

Aphasiker NRW

Autismus LV NRW

BSK Landesvertretung Selbsthilfe
Kérperbehinderter NRW
Bundesverband Kleinwtichsige Menschen
NRW e.V.

Arm- und Beinamputierte NRW

Korper- und Mehrfachbehinderte NRW
Landesverband Kleinwiichsige Menschen und
ihre Familien NRW

Lebenshilfe NRW e.V.

sprachlos ohne Diagnose

Sputnik NRW

Interessenverband Contergangeschadigte
NRW

Diabetes Hilfe NRW
Epilepsievereinigung LV NRW
Osteogenesis imperfecta LV NRW

GBS CIDP Initiative NRW

MCS + CFS Initiative NRW

Cochlear Implant NRW
Schwerhdorigenbund NRW
Landesverband der Gehdérlosen und
Gebardensprachgemeinschaft NRW
Huntington Selbsthilfe NRW

Deutsche llco LV NRW
Frauenselbsthilfe nach Krebs NRW
Kehlkopfoperierte NRW

Prostatakrebs NRW

Weg der Hoffnung - Krebskranke Kinder
Leuk@mie- und Lymphomhilfe NRW
Non Hodgkin Lymphome Hilfe NRW
Plasmozytom / Multiples Myelom NRW
Marfan Hilfe LV NRW

Morbus Bechterew LV NRW

Morbus Crohn/ Colitis ulcerosa LV NRW
Multiple Sklerose LV NRW (DMSG)
Deutsche Gesellschaft fur Muskelerkrankte
NRW

IG Niere NRW

Nephrokids NRW

2.200,00 €
5.000,00 €
63.000,00 €
63.600,00 €
16.000,00 €
25.220,00 €

15.300,00 €

2.000,00 €
32.000,00 €
63.600,00 €

1.642,50 €
30.000,00 €
1.206,00 €
42.000,00 €

23.330,00 €
63.600,00 €
27.716,00 €

2.500,00 €
22.000,00 €
15.000,00 €
31.800,00 €
26.000,00 €

47.100,00 €
17.200,00 €
27.300,00 €
37.800,00 €
19.000,00 €
24.603,00 €
26.900,00 €
43.200,00 €
24.000,00 €
- £
2.504,41 €
44.400,00 €
20.281,13 €
63.600,00 €

25.200,00 €
28.000,00 €
15.000,00 €

10.052,00 €

61.576,00 €
27.330,00 €
600,00 €
1.229,50 €

- £

- €
3.251,60 €
7.725,00 €

25.772,87 €
1.795,00 €
= @
61.405,00 €

= €
17.538,41 €
5.568,00 €
14.850,00 €
6.386,45 €

08.828,27 €
30.888,74 €

9.828,00 €
1.500,00 €
21.084,00 €
19.083,85 €

15.769,02 €
25.152,17 €
35.600,20 €
9.092,00 €
- £
19.600,00 €
10.420,00 €
61.711,00 €

26.690,00 €
16.278,26 €
e

12.252,00 €
5.000,00 €
124.576,00 €
90.930,00 €
16.600,00 €
26.449,50 €

15.300,00 €

2.000,00 €
35.251,60 €
71.325,00 €

27.415,37 €
31.795,00 €
1.206,00 €
103.405,00 €

23.330,00 €
81.138,41€
33.284,00 €
17.350,00 €
28.386,45 €
15.000,00 €
130.628,27 €
56.888,74 €

56.928,00 €
18.700,00 €
48.384,00 €
56.883,85 €
19.000,00 €
24.603,00 €
42.669,02 €
68.352,17 €
59.600,20 €
9.092,00 €
2.504,41 €
64.000,00 €
30.701,13 €
125.311,00 €

51.890,00 €
44.278,26 €
15.000,00 €



Selbsthilfe Organtransplantierte NRW
Bundesselbsthilfeverband fiir
Osteoporose e.V. LV NRW

Deutsche Parkinson Vereinigung,
Landesvertretung NRW

Wir pflegen NRW e.V.
Polyneurapathie Selbsthilfe NRW
Soziale Phobie NRW

Angehorige psychisch erkrankter Menschen

Laveno

Psychiatrie Erfahrene NRW

Ehemalige Heimkinder NRW

Elternhilfe fir Kinder mit Rett Syndrom
NRW

Deutsche Rheuma Liga NRW

LV Schlafapnoe NRW

Schaki e.V.

Cluster Kopfschmerz NRW - CSG -
Blinden- und Sehbehindertenverband NR
Blinden- und Sehbehindertenverein WL
Bund zur Férderung von Sehbehinderter
LV NRW

Taubblinde NRW

Pro Retina NRW

Spina Bifida + Hydrocephalus NRW
Stottern Selbsthilfe NRW

ALOS

ARWED e.V.

Blaues Kreuz in der Ev. Kirche NRW e.V.
Blaues Kreuz LV Rheinland

Blaues Kreuz LV Westfalen

Frauen flr ein suchtfreies Leben e.V.
Freundeskreis Suchtkrankenhilfe NRW
Guttempler NRW

JES NRW

Kreuzbund Didzese Paderborn
Kreuzbund Di6zese Aachen

Kreuzbund Didzese Kdln

Kreuzbund Di6zese Miinster
Kreuzbund Di6zese Essen

SHALK - Homosexuelle, suchtkranke Manner

SPuH - Spielsucht NRW

Netzwerk Geschlechtliche Vielfalt
Transfamily

LV NRW Pulmonale Hypertonie e.V.
Sternenkinder Duisburg e.V.

Verband der Blauen Kreuz Diakonievereine
in NRW e.V.

26.000,00 €

32.800,00 €

23.200,00 €
26.430,00 €
26.900,00 €
11.700,00 €
47.150,00 €
21.244,00 €
37.300,00 €
12.924,00 €

13.600,00 €
63.600,00 €
11.000,00 €

8.000,00 €
13.610,00 €
47.900,00 €
47.900,00 €

8.000,00 €
35.600,00 €
34.300,27 €
15.230,00 €
14.100,00 €
19.900,00 €
36.518,55 €
51.000,00 €
28.300,00 €
28.500,00 €
12.444,00 €
30.000,00 €
38.600,00 €
44.600,00 €
25.131,56 €

5.660,16 €
26.346,05 €
30.039,59 €
21.422,65€
19.600,00 €

4.935,00 €
19.000,00 €
16.204,00 €

1.491,73 €

8.000,00 €

18.580,00 €

46.862,00 €

18.960,00 €

21.260,00 €
31.063,50 €

750,00 €
20.610,00 €

8.200,00 €

28.289,00 €
46.208,00 €

3.269,80 €
62.874,00 €
74.285,15€

6.967,00 €
37.966,38 €
57.039,96 €
33.322,00 €
13.595,00 €
32.075,00 €
42.856,25 €
35.785,00 €

2.915,00 €

7.362,00 €
13.600,00 €
57.920,40 €
34.745,80 €
11.795,30 €
17.200,00 €
27.781,26 €
20.530,00 €

107.463,00 €
27.044,65 €
20.842,27 €
14.027,00 €

1.852,00 €

72.862,00 €

51.760,00 €

44.460,00 €
57.493,50 €
26.900,00 €
12.450,00 €
67.760,00 €
21.244,00 €
45.500,00 €
12.924,00 €

41.889,00 €
109.808,00 €
11.000,00 €
8.000,00 €
16.879,80 €
110.774,00 €
122.185,15€

14.967,00 €
73.566,38 €
91.340,23 €
48.552,00 €
27.695,00 €
51.975,00 €
79.374,80 €
86.785,00 €
31.215,00 €
35.862,00 €
26.044,00 €
87.920,40 €
73.345,80 €
56.395,30 €
42.331,56 €
33.441,42 €
46.876,05 €
137.502,59 €
48.467,30 €
40.442,27 €
18.962,00 €
19.000,00 €
16.204,00 €
3.343,73 €
8.000,00 €

18.580,00 €



Netzwerk Schlaganfall LV NRW e.V.

Gesellschaft der Gehorlosen und
Schwerhdrigen NRW e.V.
Patienten wie wir e.V.

20.000,00 €

8.000,00 €
- £

10.638,00 €

20.000,00 €

8.000,00 €
10.638,00 €

Gesamtforderung

2.133.564,60 €

1.644.560,06 €

3.778.124,66 €




